
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 5 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN 
LES AJUDES DE LA CONVOCATÒRIA DEL PROGRAMA 
ERASMUS + ACCIÓ PROGRAMES INTENSIUS 
COMBINATS - BIP PER AL CURS ACADÈMIC 
2025/2026 (codi de subvenció 11-131-4-2025-0101-S) 
 
 
Vista la Resolució rectoral 01442/2025, de 2 de juny 
de 2025, de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per 
la qual es convoca el programa Erasmus + acció 
Programes Intensius Combinats – BIP per al curs 
acadèmic 2025/2026, publicada en el DOGV el 9 de 
juny de 2025; 
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades 
junt amb la resolució de convocatòria, l’òrgan 
competent ha desenvolupat les activitats d’instrucció, 
la comissió de valoració ha efectuat la valoració de les 
sol·licituds, i en tots els tràmits s’ha dut a terme el 
procediment establit; 
 
Vist l’acord adoptat per la comissió de valoració a la 
qual es refereix la base novena de la convocatòria 
esmnetada, reunida en la sessió de 21 de juliol de 
2025; 
 
Vista la proposta de concessió provisional d’ajudes 
formulada pel vicerector d’Internacionalització i 
Cooperació, publicada el 25 de juliol de 2025, i 
finalitzat el termini de 10 dies hàbils concedit per a 
presentar-hi les possibles al·legacions i ateses 
aquestes; 
 
De conformitat amb la proposta, i en virtut de les 
competències que em confereix l’article 10 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions 
en relació amb l’article 74 de la Llei general 
pressupostària;  
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir definitivament les ajudes de la 
convocatòria del programa Erasmus + acció Programes 
Intensius Combinats – BIP per al curs acadèmic 
2025/2026, que queda com preveu l’annex I d’aquesta 
resolució. 
 
SEGON. Excloure de les ajudes els beneficiaris que han 
presentat la seua renúncia a participar en la 
convocatòria del programa Erasmus + acció Programes 
Intensius Combinats – BIP per al curs acadèmic 
2025/2026, segons el que estableix l’annex II. 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONCEDEN LAS AYUDAS DE LA CONVOCATORIA 
DEL PROGRAMA ERASMUS + ACCIÓN: 
“PROGRAMAS INTENSIVOS COMBINADOS - BIP” 
PARA EL CURSO ACADÉMICO 2025/2026 (código de 
subvención: 11-131-4-2025-0101-S) 
 
Vista la Resolución Rectoral 01442/2025 de 2 de junio 
de 2025 de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
publicada en el DOGV en fecha 9 de junio de 2025, 
mediante la que se convoca programa Erasmus+ 
acción: Programas Intensivos Combinados - BIP para el 
curso académico 2025/2026; 
 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma, se han desarrollado las actividades 
de instrucción por el órgano competente y se ha 
efectuado la valoración de las solicitudes por la 
comisión de valoración, habiendo realizado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido. 
 
Visto el acuerdo adoptado por la comisión de 
valoración, a la que se refiere la base novena de la 
citada convocatoria, reunida en sesión de fecha 21 de 
julio de 2025; 
 
Vista la propuesta de concesión provisional de ayudas 
realizada por el vicerrector de Internacionalización y 
Cooperación publicada el 25 de julio de 2025, y 
finalizado el plazo de 10 días hábiles concedido para 
la presentación de posibles alegaciones y atendidas las 
mismas; 
 
De conformidad con la propuesta, y en virtud de las 
competencias que me confiere el artículo 10 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones en relación con el artículo 74 de la Ley 
General Presupuestaria;  
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Conceder definitivamente las ayudas de la 
convocatoria del programa Erasmus + acción: 
Programas Intensivos Combinados - BIP para el curso 
académico 2025/2026, quedando como se contempla 
en el anexo I a la presente resolución. 
 
SEGUNDO. Excluir de las ayudas a los beneficiarios que 
han presentado su renuncia a la participación en la 
convocatoria del programa Erasmus + acción: Programas 
Intensivos Combinados - BIP para el curso académico 
2025/2026, según lo establecido en el anexo II. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzhlYWZkNDEtOWJlYy00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-09-08

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02195/2025

Elche, 08/09/2025

Boletín Oficial de la UMH, 9 de septiembre de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 5 

USSUSSUSS

 
TERCER. Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx (BOUMH), i 
considerar-hi la data de publicació com la data de 
notificació als interessats amb caràcter general. 
 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

 
TERCERO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
(BOUMH), considerándose la fecha de publicación en 
los mismos como la fecha de notificación a los 
interesados a todos los efectos. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) y el art. 46.1 de 
la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa de 13 de julio de 1998 (BOE 14 de julio 
de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzhlYWZkNDEtOWJlYy00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-09-08

Boletín Oficial de la UMH, 9 de septiembre de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 5 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 

LLISTAT DEFINITIU D’AJUDES CONCEDIDES  
 
 
GRAU 

ANEXO I 
 

LISTADO DEFINITIVO DE AYUDAS CONCEDIDAS  
 
 
GRADO 

 

DNI 

Cognoms, 
nom 

 
Apellidos, 
nombre 

BIP de destinació 
 

BIP de destino 
País 

Expedient 
acadèmic 

 
Expediente 
académico 

Idiomes 
 

Idiomas 

Puntuació 
final 

 
Puntuación 

final 

Dies 
 

Días 

Import/
dia 

 
Importe 

/día 

Import 
suport 

individual 
 

Importe 
apoyo 

individual 

Ajuda al 
desplaçament 

 
Ayuda al 

desplazamiento 

Import 
total de 
l’ajuda 

 
Importe 

total de la 
ayuda 

***0872** 
Lumpert 
Palacios, 
Ángela 

Clinical Risk 
Management & Patient 
Safety: Insights and 
Applications 

Alemanya/ 
Alemania 0,2 2,5 2,7 7 79,00 € 553,00 € 309,00 € 862,00 € 

***7992** 
Ramón-Borja 
García, 
Fernando 

Clinical Risk 
Management & Patient 
Safety: Insights and 
Applications 

Alemanya/ 
Alemania 

-0,19 2 1,81 7 79,00 € 553,00 € 309,00 € 862,00 € 

***9889** 
Santamaría 
Rico, Sergio 

Clinical Risk 
Management & Patient 
Safety: Insights and 
Applications 

Alemanya/ 
Alemania 0,09 1 1,09 7 79,00 € 553,00 € 309,00 € 862,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzhlYWZkNDEtOWJlYy00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-09-08

Boletín Oficial de la UMH, 9 de septiembre de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 5 

USSUSSUSS

 
MÀSTER MÁSTER 

 

DNI 

Cognoms, 
nom 

 
Apellidos, 
nombre 

BIP de destinació 
 

BIP de destino 
País 

Expedient 
acadèmic 

 
Expediente 
académico 

 
Idiomes 

 
Idiomas 

Puntuació 
final 

 
Puntuación 

final 

Dies 
 

Días 

Import/
dia 

 
Importe 

/día 

Import 
suport 

individual 
 

Importe 
apoyo 

individual 

Ajuda al 
desplaçament 

 
Ayuda al 

desplazamiento 

Import 
total ajuda 

 
Importe 

total de la 
ayuda 

***9694** 
Ripoll Iñiguez 
de Onsoño, 
Oier 

Clinical Risk 
Management & Patient 
Safety: Insights and 
Applications 

Alemanya/ 
Alemania 8,71 2,5 11,21 7 79,00 € 653,00 € 309,00 € 962,00 € 

***8411** Lozano Gio, 
Nerea 

Clinical Risk 
Management & Patient 
Safety: Insights and 
Applications 

Alemanya/ 
Alemania 

8,89 2 10,89 7 79,00 € 553,00 € 309,00 € 862,00 € 

***8708** 
Buyolo 
Bordera, 
Cristina 

Clinical Risk 
Management & Patient 
Safety: Insights and 
Applications 

Alemanya/ 
Alemania 8,3 2 10,3 7 79,00 € 553,00 € 309,00 € 862,00 € 

***7956** López López, 
Ángela 

Clinical Risk 
Management & Patient 
Safety: Insights and 
Applications 

Alemanya/ 
Alemania 

7,559 2 9,559 7 79,00 € 553,00 € 309,00 € 862,00 € 

 
  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzhlYWZkNDEtOWJlYy00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-09-08

Boletín Oficial de la UMH, 9 de septiembre de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 5 

USSUSSUSS

 
ANNEX II 

 
LLISTAT DE SOL·LICITUDS EXCLOSES 

ANEXO II 
 

LISTADO SOLICITUDES EXCLUIDAS   
 

DNI 
Cognoms, nom 

 
Apellidos, nombre 

Destinació 
 

Destino 
País 

Motiu d’exclusió 
 

Motivo de exclusión 

***1195** Segundo Villanueva, Carmen 
Clinical Risk Management & Patient Safety: 
Insights and Applications 

Alemanya/ 
Alemania 

Renuncia a participar en el programa 
BIP 2025-2026 

***0392** Fernández Andreu, Pablo 
Clinical Risk Management & Patient Safety: 
Insights and Applications 

Alemanya/ 
Alemania 

Renuncia a participar en el programa 
BIP 2025-2026 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzhlYWZkNDEtOWJlYy00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-09-08

Boletín Oficial de la UMH, 9 de septiembre de 2025


		2025-09-09T13:30:09+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



